
  Dnr S 2023-0592 
2025-08-19 

 

 

 

Till: valnämndens ordförande 
För kännedom (exkl. inloggningsuppgifter): valnämndens ledamöter samt 
informationsmottagare, församlingar och pastorat i Växjö stift  

Sista förberedelserna inför valdagen  
Snart är det dags för kyrkoval 2025. Vi ber er att läsa detta utskick noggrant. I 
detta brev får ni följande: 

- Information inför valdagen den 21 september 
- Information om överlämning av valmaterial den 22 september 
- Inloggningsuppgifter till Valresultatsystemet. 
- Kontaktlista 

Om något är oklart, tveka inte att kontakta oss!  

 

Vänliga hälsningar 

Valkontoret i Växjö stift 

 

Eleonore Lydahl Drahosch 
Valansvarig 

vaxjostift.kyrkoval@svenskakyrkan.se  
kyrkovalstelefon: 0470-77 38 77 
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Information inför valdagen den 21 september 
samt inlämning av valmaterial den 22 september  
 
Träffa oss på digital valstuga! 

Den 26 augusti och 2 september kl. 16.00 – 17.00 kan ni träffa oss på digitala 
Valstugor. Här kommer ni som arbetar med valet i valnämnd och vallokal ha 
möjlighet att ställ era frågor inför valperioden. 

Mötet hålls via teams och ni loggar in via länken som finns på 
https://www.svenskakyrkan.se/vaxjostift/kyrkoval-for-valnamnder-och-
administrativ-personal. Det krävs ingen anmälan. 

Utbildningar för valarbetare 

På valwebben finns material för utbildningar av valförrättare och röstmottagare. Vi 
tipsar om att dela denna länk med era valarbetare så att de har tillgång till 
filmerna och kan repetera vid behov. Här finns även instruktionshäften och extra 
blanketter för utskrift. www.svenskakyrkan.se/valwebben/valarbete  

Dokumentera vilka som utsetts till valförrättare respektive röstmottagare. 
Dokumentera även vilka som genomgått den obligatoriska utbildningen, 
exempelvis i valnämndens protokoll. Tystnadspliktsförbindelser ska skrivas under 
av alla som arbetar med röstmottagning. Tystnadspliktsförbindelserna ska 
registreras och bevaras i original i församlingens eller pastoratets register och 
arkiv. 

Grupp- och kandidatförteckning och röstlängder  

Grupp- och kandidatförteckningarna med resultatbilagor levereras 25 - 27 
augusti. 

Röstlängderna kommer att levereras till valnämnderna 15 - 16 september. Om ni 
inte har fått röstlängden eller om den är skadad ska ni omgående kontakta 

Valkansliet på telefon 018-16 95 00.   

Valnämnden uppmanas att noga kontrollera röstlängden så att 
rätt handlingar kommer till respektive valdistrikt samt att alla 

sidor är med och att de är läsliga. Observera att eventuellt 
tillförda ändringar i röstlängden oftast kommer sist och 

alltså inte på den plats där personuppgifterna borde 
hamnat.  
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Förtidsröstning 

Förtidsröster inom valnämndens ansvarsområde lämnas i ett särskilt omslag 
(omslagskuvert K6) till vallokalen i respektive valdistrikt där väljaren ingår i 
röstlängden. Valnämnden behöver planera för hur leveranser av förtidsöster ska 
gå till under valdagen och instruera röstmottagarna om det (läs mer i 
valhandboken kap 10.1.) 

Förtidsröster som gäller annan valnämnds ansvarsområde skickas till respektive 
stifts i ett speciellt kuvert (omslagskuvert K3). Använd adressetiketterna som ni 
fått i valnämndsmaterialet. 

I varje lokal för förtidsröstning förs anteckningar över röstmottagningen (blankett 
B1). Anteckningarna överlämnas till valnämnden, som i sin lämnar dessa till 
stiftsstyrelsen måndagen efter valet. 

Verksamhet på valdagen  
Valnämndens kontaktuppgifter 

Valförrättare och röstmottagare ska i första hand vända sig till valnämnden med 
frågor. Se till att vallokalerna har kontaktuppgifter till er.  

Om vi på valkontoret behöver få kontakt med er under valdagen ringer vi i första 
hand till ordförande i valnämnden, tex. vid utebliven rapportering av valresultatet. 
Därför ber vi er att kontrollera att mobilnumren till valnämndens ordförande och 
vice ordförande är rätt i Kyrksam. Skulle det vara så att inget mobilnummer finns 
registrerat är det viktigt att så sker omgående!  

Support under valperioden  

På valdagen är Valkontoret i Växjö stift är öppet från kl. 08.00 till dess 
registreringen av det preliminära valresultatet är avslutad. Vi finns här för era 
frågor hela dagen via telefon och e-post. 

Under valhelgen förstärker kyrkokansliet med stöd till alla valnämnder via en 
egen supporttelefon, Valnämndssupport. Även kanslistöd är tillgängliga 

under valhelgen för IT-support via telefon och e-post. 

Mellan den 29 augusti och 22 september har Valservice 
öppet för allmänhetens frågor via telefon och e-post. 

Fullständiga kontaktuppgifter hittar ni i bifogad 
kontaktlista. 

  



  Dnr S 2023-0592 
2025-08-19 

 

 

Rösträkning 

När valet avslutats i vallokalen kl. 20.00, ska den preliminära rösträkningen 
påbörjas omedelbart. Rösträkningen sker utan avbrott i följande ordning:  

1. kyrkomötesval 2. stiftsfullmäktigeval 3. kyrkofullmäktigeval  

Rapportering av resultat 

Valförrättarna i vallokalen rapporterar resultatet av kyrkomötesvalet, så fort det är 
färdigräknat, till valnämnden, som i sin tur registrerar valresultatet i 
Valresultatsystemet. Därpå sker det samma för stiftsfullmäktigevalet och sedan 
kyrkofullmäktigevalet. Målet är att kyrkomötesvalet ska vara rapporterat kl. 22.00. 
I de fall valnämnden uppdrar åt valförrättare att rapportera in valresultatet ska 
valnämnden informera om hur det ska gå till.  

Valnämnden har ansvar för att registrera det preliminära valresultatet från 
vallokalerna under valdagens kväll. Registrering görs i Valresultatsystemet som 
nås via www.svenskakyrkan.se/rr. Ni behöver ha tillgång till internet. Däremot är 
tillgång till Kyrknätet inte nödvändig. 

 

Kontakta oss på Valkontoret om ni har problem med registreringen eller behöver 
ett nytt lösenord till systemet. 

På Valwebben finns en e-utbildning och skriven manual om i Valresultatsystemet. 
www.svenskakyrkan.se/valwebben/valresultatssystemet 

Det preliminära valresultatet för de olika valen kommer att presenteras 
fortlöpande på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval under valnatten, allteftersom 
inrapportering sker. 

  

Varje valnämnd har fått behörighet till inrapporteringen genom 
användarnamn och lösenord. Era inloggningsuppgifter bifogas brevet som 
skickats till valnämndens ordförande. 
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http://www.svenskakyrkan.se/valwebben/valresultatssystemet
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När valet är avslutat i vallokalen 
När valet är avslutat i vallokalen ska valförrättarna överlämna allt material till 
valnämnden. Underrätta valförrättarna om hur överlämnandet ska ske. 

Valnämnden går sedan igenom materialet med hjälp av listan i Följedel för 
inlämning av valhandlingar (B4) och kvitterar med underskrift. Följesedeln ska 
alltså prickas både av valförrättarna när valkassarna packas i vallokalen och av 
valnämnden vid överlämnandet. 

Av följesedeln framgår hur materialet ska vara packat. Titta gärna på 
instruktionsfilmerna för valförrättare för tydligare instruktioner. 

Observera att valnämnden inte ska ta emot material från vallokalen som är 
ofullständigt. Om någon handling eller underskrift saknas ska den begäras in från 
vallokalen. 

Förvara valmaterialet säkert natten mellan den 21 och 22 september. Den 22 
september överlämnas det till stiftskansliet i Växjö. Samtliga handlingar måste 
vara i ordning vid överlämningen. Detta underlättar överlämningen och försäkrar 
er om att ni inte behöver åka dubbla vändor till Växjö. 

Om materialet är ofullständigt när ni kommer till oss kommer vi begära in de 
handlingar som saknas. Ni behöver då omgående ge in det till oss. 

 

Vi vill påminna er att det alltid är två personer närvarande vid hanteringen av 
rösterna.  
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Inlämning av valmaterial  
Dagen efter valet ska två ledamöter ur valnämnden personligen transportera och 
överlämna valmaterialet till stiftsstyrelsen i Växjö. En av dessa bör vara 
valnämndens ordförande eller vice ordförande. 

Varje församling/pastorat får en särskild tid för avlämning. Observera att tiderna 
är uppskattade. Kom vid utsatt tid men var beredd på att det kan vara väntetid. 
För er som väntar finns kaffe med tilltugg. 

Plats: Växjö Domkyrkocentrum, Gymnasiegränd 1, Växjö 

Ankomsttid Valnämnd 

8.00 Växjö 

8.30 Alvesta, Lessebo, Moheda, Rydaholm, Ryssby, Skatelöv, 
Virestad-Härlunda, Vislanda-Bläding 

9.30 Bredaryd, Berga, Forshedabygden, Göteryd, Ljungby, Nybro, 
Stenbrohult 

10.30 Emmaboda, Sävsjö, Södra Ljunga, Tingsryd, Traryd-
Hinneryd, Vetlanda, Voxtorp, Värnamo, Älmhult 

11.30 Bankeryd, Gränna-Visingsö, Huskvarna, Norra Öland, 
Skärstad-Ölmstad, Södra Öland, Uppvidinge, Ålem 

12.30 Barnarp-Ödestugu, Byarum, Hyltebruk, Jönköping 

13.30 Döderhult, Dörby-Hossmo, Förlösa-Kläckeberga, Gislaved, 
Gnosjö, Kalmar, Lekeryd, Markaryd, Månsarp, Mönsterås-
Fliseryd 

14.30 Högsby, Norrahammar, Nässjö, Oskarshamn, Rogberga-
Öggestorp, Ryssby-Åby, Skillingaryd, Södermöre, Torsås 
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Kontaktlista valperiod 2025 
Valkontoret Växjö stift 

Vi är tillgängliga under kontorstid måndag - fredag under förtidsröstningen samt 
valdagen från kl. 8.00 tills dess registreringen av det preliminära valresultatet är 
avslutad. 

Tel. 0470-77 38 77 
e-post: vaxjostift.kyrkoval@svenskakyrkan.se  

 

Valnämndssupport 

Under valhelgen förstärker kyrkokansliet med stöd till alla valnämnder via en egen 
supporttelefon. 

Tel: 010-18 19 401 

 

Valservice 

Öppet för allmänhetens frågor 29 augusti – 22 september. 

Tel. 010-18 19 400 
e-post: kyrkoval@svenskakyrkan.se  

Öppettider valhelgen: 
20 september kl. 9.00 – 19.00 
21 september kl. 9.00 – 21.00 
22 september 9.00 – 18.00 (stängt kl. 12.00-13.00)  

  

Kanslistöd 

Kyrkokansliets IT-support har extraöppet under valhelgen. 

Tel. 010-18 19 200 (knappval 2) 
e-post: kanslistod@svenskakyrkan.se  

Öppettider valhelgen: 
20 september kl. 9.00 – 15.00 

21 september kl. 9.00 – 24.00 
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